
 

Bardo – Wzgórze Różańcowe 

 

 

Długość trasy: 1,9 km 

Do potwierdzenia: 14 PK 

Opracowanie trasy:  
 Romek Inoromek Trocha 

Źródło mapy: OpenStreetMap 
Aktualność: maj 2019 r.   Wersja 1.0. 

  
 

 

Na planie Barda zaznaczono różne miejsca stanowiące punkty kontrolne (PK). Potwierdzenie przebycia 
trasy polega na dopasowaniu do poszczególnych PK zdjęcia detalu z kołowych wycinków i rysunku     
z prostokątnych wycinków (prawidłowe potwierdzenie składa się zatem z trzech elementów: nr PK, 
litera ze zdjęcia, litera z rysunku). Odpowiedzi należy dostarczyć do organizatora. 
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Niewysokie wzgórze (380 m n. p. m.) w bezpośrednim sąsiedztwie miasta, na północ od jego 
centrum, to dawna Łysa Góra – a dziś Wzgórze Różańcowe. Po objęciu parafii bardzkiej przez 
redemptorystów, na początku XX w. podjęto decyzję o budowie kaplic, które miały służyć 
celebrowaniu modlitwy różańcowej. 
Na polecenie przeora klasztoru Xawerego Franza, który w latach 1902-1904 wykupił teren 
wzgórza z rąk prywatnych, wytyczono niespełna dwukilometrową aleję wysadzaną lipami             
i klonami. Aleja ma kształt rozrzuconego różańca. Wzdłuż trasy wzniesiono kaplice odnoszące 
się do poszczególnych tajemnic różańcowych, nie są one jednak rozmieszczone w kolejności 
modlitwy na różańcu, ale przemiennie według trzech części maryjnego psałterza: Kaplica 
Zwiastowania, Narodzenia Pana Jezusa, Ofiarowania Pana Jezusa, Znalezienia w Świątyni, 
Modlitwy w Ogrójcu, Biczowania, Cierniem Koronowania, Dźwigania Krzyża, Ukrzyżowania, 
Zmartwychwstania, Zesłania Ducha Świętego, Ukoronowania Najświętszej Maryi Panny oraz 
kaplica Dusz Czyśćcowych. Dodatkowo wybudowano jeszcze dwie kaplice – wstępną                            
i zamykającą.   
                          Źródło: www.bardo.pl 
 
 
Każdą z budowli zaprojektowano w innym stylu architektonicznym. Możemy tu podziwiać m.in. 
średniowieczny zamek kamienny, czy mauretańską twierdzę. Bajkowa architektura kaplic 
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Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientację  (1/D/19) 

 

Odpowiedzi należy przesłać na e-mail: 
poczta@trino.pttk.pl lub za pomocą formularza. 

 

Przesłanie odpowiedzi oznacza zgodę na umieszczenie 
na liście osob, które przebyły TRInO. 
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